
UCHWAŁA NR XXVI/260/2022 
RADY GMINY BUCZEK 

z dnia 15 kwietnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Buczek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 zm.  poz.583) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łasku, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Buczek, w brzmieniu 
określonym w załączniku. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XII/108/2020 Rady Gminy Buczek z dnia 15 maja 2020 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Buczek. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczek. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie  od 
dnia 1 lipca 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B19E5643-A781-41A3-91FB-768E8FC26D83. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/260/2022 

Rady Gminy Buczek 

z dnia 15 kwietnia 2022 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Buczek 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Buczek. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości i na terenach użytku 

publicznego 

§ 2. 1. Ustanawia się obowiązek prowadzenia selektywnego zbierania oraz odbierania lub przyjmowania od 
właścicieli nieruchomości następujących frakcji odpadów komunalnych:  

1) papier i tektura; 

2) szkło; 

3) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe; 

4) odpady ulegające biodegradacji oraz bioodpady; 

5) popiół z przydomowych kotłowni; 

6) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

7) zużyte baterie i akumulatory; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

10) zużyte opony od samochodów osobowych; 

11) przeterminowane leki i chemikalia; 

12) odpady tekstyliów i odzieży; 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne. 

2. Właściciel nieruchomości udostępnia zebrane odpady komunalne wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1 - 5 oraz 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, podmiotowi uprawnionemu do ich odbioru. 

3. Właściciel nieruchomości przekazuje selektywnie zebrane odpady komunalne wymienione w § 
2 ust. 1 pkt. 6-13 do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, umieszcza je w ogólnodostępnych 
pojemnikach służących do selektywnej zbiórki tego typu odpadów lub przekazuje odpowiednim podmiotom 
w trybie określonym przez właściwe przepisy. 

4. Punkt selektywnego odbierania odpadów komunalnych znajduje się w miejscowości Czestków B 17B, 
98-113 Buczek - teren przy oczyszczalni ścieków. PSZOK będzie otwarty jeden dzień w tygodniu. Terminy 
i godziny funkcjonowania PSZOK-u zostaną podane do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu 
Gminy Buczek tj. www.buczek.pl. 

5. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi mogą 
kompostować bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach, pod warunkiem nie stwarzania 
uciążliwości dla ludzi i wykorzystywania kompostu na własne potrzeby. 

6. Właściciele nieruchomości posiadający kompostownik i kompostujący bioodpady są zwolnieni w całości 
z obowiązku posiadania pojemnika na te odpady. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B19E5643-A781-41A3-91FB-768E8FC26D83. Podpisany Strona 1



7. Uznaje się, iż odpady określone w § 2 ust. 1 pkt 1 - 4 są zbierane w sposób selektywny, jeżeli zostały 
wyodrębnione ze strumienia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, podzielone na 
odpowiednie frakcje odpadów oraz umieszczone w pojemnikach lub workach oznaczonych zgodnie z § 2 ust.8. 

8. Odpady komunalne, które są segregowane należy gromadzić w odpowiednich pojemnikach wyłącznie do 
tego celu przeznaczonych o ujednoliconych kolorem oznaczeniach: 

1) papier, tektury, odpady opakowaniowe z papieru i tektury zbiera się w pojemniki koloru niebieskiego 
oznaczone napisem „Papier”; 

2) szkła oraz odpady opakowaniowe ze szkła zbiera się w pojemniki koloru zielonego oznaczone napisem 
„Szkło”; 

3) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, w których skład wchodzą odpady 
metali w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe zbiera się w pojemniki 
koloru żółtego oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 

4) bioodpady zbiera się w pojemniki lub worki koloru brązowego oznaczone napisem „Bio”- tylko wtedy, 
jeśli nie są kompostowane na nieruchomości; 

5) dodatkowo z terenu nieruchomości zamieszkałych w okresie od 1 października do 31 marca odbierany 
będzie popiół z palenisk domowych gromadzony w pojemniku czarnym z napisem  „Popiół”; 

9. Regulacje zawarte w ust. 8 mają zastosowanie także do worków. 

10. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne zbiera się w pojemniki różniące się kolorem od 
pojemników lub worków na odpady komunalne, które są segregowane, wymienione w § 2 ust.8. 

11. Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych: 

1) do pojemnika lub worka na papier: 

a) należy wrzucać: opakowania z papieru lub tektury, gazety i czasopisma, katalogi, prospekty, foldery, 
papier szkolny i biurowy, książki i zeszyty, torebki i worki papierowe, papier pakowy, 

b) nie należy wrzucać w szczególności: papieru mocno zabrudzonego lub zatłuszczonego, papieru 
powlekanego folią i kalki, kartonów po mleku i napojach, pieluch jednorazowych i innych artykułów 
higienicznych, worków po nawozach, cemencie i innych materiałach budowlanych, tapet, innych 
odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych); 

2) do pojemnika lub worka na szkło: 

a) należy wrzucać: szklane butelki i słoiki po napojach i żywności, szklane butelki po napojach 
alkoholowych, szklane opakowania po kosmetykach, 

b) nie należy wrzucać w szczególności: szkła stołowego – żaroodpornego, ceramiki, doniczek, fajansu 
i porcelany, szklanych opakowań z zawartością, zniczy z zawartością wosku, żarówek i świetlówek, 
szkła kryształowego, reflektorów, opakowań po lekach, olejach, rozpuszczalnikach, termometrów 
i strzykawek, monitorów i lamp telewizyjnych, szyb okiennych i zbrojonych, szyb samochodowych, 
luster i witraży, innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych); 

3) do pojemnika lub worka na metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe: 

a) należy wrzucać: odkręcone i zgniecione plastikowe butelki po napojach, nakrętki, opakowania po chemii 
gospodarczej, kosmetykach (np. szamponach, proszkach, płynach do mycia naczyń itp.), plastikowe 
opakowania po produktach spożywczych, plastikowe torebki, worki, reklamówki i inne folie, plastikowe 
koszyczki po owocach i innych produktach, aluminiowe puszki po napojach, sokach, puszki z blachy 
stalowej po żywności (konserwy), złom żelazny i metale kolorowe, metalowe kapsle z butelek, zakrętki 
słoików i innych pojemników, folia aluminiowa, kartony po mleku i napojach - wielomateriałowe 
odpady opakowaniowe, 

b) nie należy wrzucać w szczególności: strzykawek, wenflonów i innych artykułów medycznych, odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych, opakowań po lekach i farbach, lakierach i olejach, zużytych baterii 
i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, części samochodowych, innych 
odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych); 

4) do pojemnika lub worka na bioodpady: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B19E5643-A781-41A3-91FB-768E8FC26D83. Podpisany Strona 2



a) należy wrzucać: odpadki warzywne i owocowe (w tym obierki itp.), gałęzie drzew i krzewów, skoszoną 
trawę, liście, kwiaty, trociny i korę drzew, niezaimpregnowane drewno, resztki jedzenia, 

b) nie należy wrzucać w szczególności: kości zwierząt, oleju jadalnego, odchodów zwierząt, popiołu 
z węgla kamiennego, leków, drewna impregnowanego, płyt wiórowych i pilśniowych MDF, ziemi 
i kamieni, innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych); 

5) do pojemnika na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy wrzucać wszystko to, czego 
nie można odzyskać w procesie recyklingu tj. pozostałości po selektywnym zbieraniu frakcji odpadów 
komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 11 pkt 1 - 4. 

Rozdział 3. 
Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego 

§ 3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do bieżącego uprzątania śniegu, lodu, błota i innych 
zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego. 

Rozdział 4. 
Wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się w miejscach 
nieprzeznaczonych do użytku publicznego o utwardzonym, szczelnym podłożu. Powstające ścieki nie mogą 
być odprowadzane do gleby.  

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się w obrębie 
nieruchomości po spełnieniu niniejszych wymagań: 

1) niepowodowania negatywnego oddziaływania na środowisko, w tym emisji hałasu lub spalin; 

2) gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych; 

3) zabezpieczenia przed przedostaniem się płynów samochodowych do środowiska. 

Rozdział 5. 
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych 
pojemników lub worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym 

§ 5. Do zbierania odpadów komunalnych na terenie zabudowy jednorodzinnej, wielolokalowej oraz na 
terenie nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe należy stosować pojemniki znormalizowane i przystosowane do opróżniania 
przez pojazdy służące do odbioru odpadów komunalnych lub worki. 

§ 6. 1. Ustala się następujące pojemności pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 110 litrów (l); 

2) pojemniki na odpady o pojemności 120 l; 

3) pojemniki na odpady o pojemności 240 l; 

4) pojemniki na odpady o pojemności 1100 l; 

5) pojemniki (KP5, KP7, KP10) o pojemności od 5 do 10 m3; 

6) worki na odpady o pojemności 120 l; 

7) kosze uliczne o pojemności od 30 l do 70 l; 

8) worki o minimalnej pojemności 500 litrów wykonane z tkaniny foliowanej lub niefoliowanej - do zbierania 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

2. Ustala się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych: 

1) dla nieruchomości zamieszkałych przez 1-5 osób: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B19E5643-A781-41A3-91FB-768E8FC26D83. Podpisany Strona 3



a) pojemnik o pojemności 120 l na frakcję typu: tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, 

b) pojemnik o pojemności 120 l na frakcję typu szkło, 

c) worek lub pojemnik o pojemności 120 l na frakcję typu bioodpady, 

d) worek lub pojemnik o pojemności 120 l na frakcję typu popiół, 

e) worek lub pojemnik o pojemności 120 l na frakcję typu papier i tekturę; 

2) dla nieruchomości zamieszkałych przez 6 osób i więcej: 

a) pojemnik o pojemności 240 l na frakcję typu: tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, 

b) pojemnik o pojemności 120 l na frakcję typu szkło, 

c) worek lub pojemnik o pojemności 120 l na frakcję typu bioodpady, 

d) worek lub pojemnik o pojemności 120 l na frakcję typu popiół, 

e) worek lub pojemnik o pojemności 120 l na frakcję typu papier i tekturę; 

3) dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

a) pojemnik o pojemności 120 l na frakcję typu: tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, 

b) pojemnik o pojemności 120 l na frakcję typu szkło, 

c) worek lub pojemnik o pojemności 120 l na frakcję typu bioodpady, 

d) worek lub pojemnik o pojemności 120 l na frakcję typu popiół, 

e) worek lub pojemnik o pojemności 120 l na frakcję typu papier i tekturę; 

4) dla noclegowni, schronisk dla bezdomnych, domów samotnych matek, domów pomocy społecznej - 10 l na 
jedno łóżko, osobno na każdą frakcję; 

5) dla lokali handlowych pojemnik o pojemności 30 l, osobno na każdą frakcję; 

6) dla innych niewymienionych nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne - 
pojemnik o pojemności 120 l, osobno na każdą frakcję. 

§ 7. Ustala się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych tj. odpadów pozostających po segregacji: 

1) dla nieruchomości zamieszkałych przez 1-5 osób: 

a) w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej - pojemnik o pojemności 120 l, 

b) w budynkach wielolokalowych - pojemnik o pojemności 120 l na lokal; 

2) dla nieruchomości zamieszkałych przez 6 osób i więcej: 

a) w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej - pojemnik o pojemności 120 l, 

b) w budynkach wielolokalowych - pojemnik o pojemności 120 l na lokal; 

3) dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe, określa się minimalną pojemność urządzeń do zbierania odpadów 
komunalnych o pojemności 120 l; 

4) dla szkół, przedszkoli, placówek leczniczych i innych budynków użyteczności publicznej - pojemnik 
o pojemności 120 l na każdych czterdzieścioro uczniów, pacjentów i pracowników; 

5) dla noclegowni, schronisk dla bezdomnych, domów samotnych matek, domów pomocy społecznej - 20 l na 
jedno łóżko; 

6) dla lokali handlowych - pojemnik o pojemności 120 l; 

7) dla lokali gastronomicznych - pojemnik o pojemności 120 l na każdych sześć miejsc konsumpcyjnych; 

8) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych - pojemnik o pojemności 120 l na każdych dziesięciu pracowników; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B19E5643-A781-41A3-91FB-768E8FC26D83. Podpisany Strona 4



9) dla innych niewymienionych nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne - 
pojemnik o pojemności 120 l. 

§ 8. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych 
na terenach przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) 30 litrów - na drogach publicznych; 

2) 30 litrów - place zabaw, tereny sportowo - rekreacyjne; 

3) 30 litrów - na przystankach autobusowych; 

4) 50 litrów - przy punktach gastronomicznych. 

§ 9. Pojemniki na odpady, o których mowa w § 8 powinny być rozstawione w sposób i ilościach 
zapewniających utrzymanie czystości w miejscach publicznych. 

Rozdział 6. 
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 10. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości selektywnie 
zebranych odpadów w sposób następujący: 

1) zebrane selektywnie odpady komunalne właściciel nieruchomości udostępnia podmiotowi uprawnionemu 
do ich odbioru. Przekazuje we własnym zakresie do punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
z wyjątkiem niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych. Umieszcza je w ogólnodostępnych 
pojemnikach służących do selektywnej zbiórki tego typu odpadów lub przekazuje odpowiednim 
podmiotom w trybie określonym przez właściwe przepisy; 

2) odpady budowlane i rozbiórkowe z prac prowadzonych we własnym zakresie powstających 
w gospodarstwie domowym należy dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów; 

3) baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy przekazywać: 

a) do specjalnego pojemnika znajdującego się w Urzędzie Gminy w Buczku, ul. Główna 20, 98-113 
Buczek, 

b) do specjalnych pojemników w punktach handlowych prowadzących sprzedaż detaliczną baterii, 

c) we własnym zakresie do punktu selektywnego zbierania odpadów; 

4) akumulatory przemysłowe i samochodowe należy dostarczać do placówek handlowych i usługowych 
prowadzących ich sprzedaż bądź wymianę lub we własnym zakresie do punktu selektywnego zbierania 
odpadów; 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych należy przekazywać do 
punktów zbierania zorganizowanych przez sprzedawców tego sprzętu lub we własnym zakresie do punktu 
selektywnego zbierania odpadów; 

6) przeterminowane leki należy gromadzić osobno, nie powodując zmieszania z innymi odpadami 
i przekazywać do specjalnych pojemników ustawionych w aptekach m.in. Apteka Malwa, ul. Parkowa 1B, 
98-113 Buczek lub innych obiektach użyteczności publicznej, które przystąpiły do ich zbiórki m.in. 
Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej, ul. Prosta 3, 98-113 Buczek lub do 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe zbiera się na terenie nieruchomości w sposób zapewniający łatwy 
dostęp jednostce wywozowej. Odpady te winny być zgromadzone w miejscu ich odbioru w terminach 
podanych w powszechnie udostępnionym harmonogramie. Ponadto odpady te można dostarczyć na własny 
koszt do punktu selektywnego zbierania odpadów. 

§ 11. Ustala się minimalną częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych segregowanych z terenu 
nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych: 

a) tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania wielomateriałowe, metal – 1 raz 
w miesiącu, 

b) szkło białe i kolorowe – 1 raz na kwartał, 

c) papier i tektura, opakowania z papieru i tektury – 1 raz na kwartał, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B19E5643-A781-41A3-91FB-768E8FC26D83. Podpisany Strona 5



d) popiół z domowych kotłowni – 1 raz w miesiącu 

§ 12. Ustala się minimalną częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych niesegregowanych 
(zmieszane) i bioodpadów z terenu nieruchomości zamieszkałych: 

1) właściciele nieruchomości zamieszkałych – budynki w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej: 

a)  odpady niesegregowane (zmieszane) -1 raz w miesiącu, 

b) bioodpady w okresie od lutego do listopada - 1 raz w miesiącu, 

2) właściciele nieruchomości zamieszkałych – budynki wielolokalowe: 

a)  odpady niesegregowane (zmieszane) - 1 raz w miesiącu, 

b)  bioodpady w okresie od lutego do listopada -1 raz w miesiącu, 

§ 13. Ustala się minimalną częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych niesegregowanych 
(zmieszane) i bioodpadów z terenu nieruchomości niezamieszkałych: 

a) dla noclegowni, schronisk dla bezdomnych, domów samotnych matek, domów pomocy społecznej – co 
najmniej 1 raz w miesiącu, 

b) dla lokali gastronomicznych – co najmniej 1 raz w miesiącu, 

c) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych – co najmniej 1 raz w miesiącu, 

d) dla szkół, przedszkoli, placówek leczniczych i innych budynków użyteczności publicznej – co najmniej 
2 razy w miesiącu, 

e) dla lokali handlowych – co najmniej 2 razy w miesiącu. 

§ 14. Jeżeli na terenie nieruchomości powstają odpady pochodzące z działalności gospodarczej, to muszą 
być gromadzone w sposób wyodrębniony od odpadów komunalnych. Zasady ich usuwania określają odrębne 
przepisy. Obowiązek ten dotyczy także nieczystości ciekłych pochodzących z działalności gospodarczej, 
z wyjątkiem ścieków bytowych. 

§ 15. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych powinna uniemożliwić wypływ nieczystości ze 
zbiornika, wynikający zwłaszcza z jego przepełnienia oraz zapewnić ciągłość korzystania ze zbiornika, 
nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. 

Rozdział 7. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 16. W oparciu o wojewódzki plan gospodarowania odpadami podejmowane będą działania obejmujące: 

1) wzmożenie działań edukacyjnych, które mają na celu zwiększenie świadomości ekologicznej szczególnie 
w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

2) wzmożenie działań zmierzających do ograniczania ilości odpadów ulegających biodegradacji oraz 
bioodpadów deponowanych na składowiskach odpadów, w szczególności poprzez promowanie 
kompostowania i selektywnej zbiórki tej frakcji odpadów komunalnych 

3) wzmożenie działań kontrolnych w przestrzeganiu przepisów prawa ochrony środowiska przez podmioty 

. 

Rozdział 8. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 17. Właściciel nieruchomości utrzymujący zwierzę domowe, przebywające na niej swobodnie, 
zobowiązany jest do zabezpieczenia nieruchomości w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie się 
zwierzęcia poza jej obszar. 

§ 18. 1. W miejscu publicznym psy mogą być wyprowadzanie tylko na smyczy i w kagańcu, chyba że ze 
względu na rasę, wiek, stan zdrowia, cechy anatomiczne byłoby to nieuzasadnione.  

2. Obowiązek określony w §19 ust. 1 nie dotyczy oznakowanych psów przewodników i psów asystujących 
osób niepełnosprawnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B19E5643-A781-41A3-91FB-768E8FC26D83. Podpisany Strona 6



§ 19. Właściciele i opiekunowie zwierząt domowych zobowiązani są do natychmiastowego uprzątnięcia 
zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzę w miejscu publicznym, przy czym zanieczyszczenia winny być 
wyrzucane do pojemników na odpady zmieszane. 

Rozdział 9. 
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 20. Wprowadza się całkowity zakaz chowu i utrzymania zwierząt gospodarskich na następujących 
obszarach gminy wyłączonych z produkcji rolnej: 

1) tereny ośrodków zdrowia; 

2) tereny szkół i przedszkoli; 

3) w innych obiektach do tego nie przystosowanych, na których stanowić mogą zagrożenie sanitarne bądź 
uciążliwość dla mieszkańców i środowiska. 

§ 21. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany zapewnić gromadzenie i usuwanie 
odpadów i nieczystości powstających w związku z hodowlą zwierząt gospodarskich zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, w sposób ograniczający zanieczyszczenie gruntu, wód powierzchniowych i podziemnych do granic 
własności. 

§ 22. 1. Zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymywane w pomieszczeniach zamkniętych lub na 
terenach ogrodzonych nieruchomości, skutecznie zabezpieczonych przed ich samodzielnym wydostaniem się 
poza teren nieruchomości.  

2. Pomieszczenia dla zwierząt gospodarskich, teren hodowli i bezpośrednie jej otoczenie winno być 
utrzymane w należytej czystości. 

3. Właściciel zwierząt gospodarskich maja obowiązek usuwania odchodów zwierzęcych, pozostałości 
karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach i innych miejscach publicznych. 

Rozdział 10. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 23. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają: 

1) miejsca zbiorowego żywienia; 

2) budynki użyteczności publicznej; 

3) obiekty i magazyny wykorzystywane do przechowywania lub składowania produktów rolno- spożywczych. 

2. Ustala się następujące terminy przeprowadzenia deratyzacji na terenie gminy: 

1) w terminie wiosennym – od 15 marca do 15 kwietnia; 

2) w terminie jesiennym – od 15 października do 15 listopada. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B19E5643-A781-41A3-91FB-768E8FC26D83. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 11 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 11 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 11 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 11 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 11 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 11 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 11 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 11 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 11 Punkt 3 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 11 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 11 Punkt 4 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 11 Punkt 4 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 11 Punkt 5



	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3



	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1 Litera e

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3 Litera e

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 6


	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 9

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9

	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Punkt 3 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Punkt 7

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Punkt 2 Litera b


	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Litera e

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15

	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 18 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 19

	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 21
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 22
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 22 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 22 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 23
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 23 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 23 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 23 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 23 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 23 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 23 Ustęp 2 Punkt 2





